

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 11 Miércoles 13 de enero de 2016 Sec. V-A. Pág. 1040

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD DE MADRID

779 Resolución de la Dirección Gerencia del Hospital General Universitario Gregorio Marañón por la que se dispone la formalización del contrato del "Suministro del Sistema Valvular-Pulmonar Transcatéter" con destino al Hospital General Universitario "Gregorio Marañón".

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Consejería de Sanidad. Servicio Madrileño de Salud. Hospital General Universitario Gregorio Marañón.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación Administrativa.
- c) Número de expediente: 252/2016.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.madrid.org/contratospublicos.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Suministros.
- b) Descripción: Suministro del Sistema Valvular-Pulmonar Transcatéter.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33184100-4.
- e) Acuerdo marco: No.
- f) Sistema dinámico de adquisiciones: No.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletin Oficial de la Comunidad de Madrid. Boletin Oficial del Estado. Diario Oficial de la Unión Europea.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 19/08/2015; BOCM: 31/07/2015; DOUE: 20/08/2015.

3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Abierto Criterio único precio.
- 4. Valor estimado del contrato: 1.036.800,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 432.000,00 euros. Importe total: 483.120,00 euros.

6. Formalización del contrato:

- a) Fecha de adjudicación: 11 de noviembre de 2015.
- b) Fecha de formalización del contrato: 9 de diciembre de 2015.
- c) Contratista: Medtronic Ibérica, S.A.
- d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 432.000,00 euros. Importe total: 483.120,00 euros.
- e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Las que figuran en la Resolución de Adjudicación de fecha 11 de noviembre de 2015.

Madrid, 15 de diciembre de 2015.- Directora Gerente del Hospital General Universitario "Gregorio Marañón", María Codesido López.

ID: A150054849-1